
 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

                          Sito web: www.icmartiridicivitella.edu.it MAIL:aric81000g@istruzione.it–aric81000g@pec.istruzione.it 
     

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.L.vo 12 aprile 2006, n.163; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 e successive modifiche; 

VISTO il Piano dell’offerta formativa relativo all’a.s. 2022/23 che comprende la promozione delle attività 
di educazione alla salute ed educazione ambientale con il mantenimento delle attività di rilievo 
nel giardino fenologico anche tramite sponsor che garantiscano la possibilità di mantenere in 
essere gli studi avviati; 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2023 nel quale risulta inserito il progetto P1 4, 
“Educare per crescere”; 

VISTO  il patto per la scuola siglato con il Comune di Civitella dove sono previste le attività di 
educazione scientifica ed ambientale di rilievo nel giardino fenologico dell’Istituto; 

VISTO il protocollo d’intesa per l’attuazione degli interventi previsti dal piano dell’offerta formativa 
siglato con azienda Chimet per l’anno 2022 dove sono previste le attività di educazione 
scientifica ed ambientale di rilievo nel giardino fenologico dell’Istituto 

PRESO ATTO che occorre procedere all‘affidamento dell’incarico di Esperto in rilievi fenologici al personale 
esterno con specifiche conoscenze professionali; 

PRESO ATTO che la dott.ssa Beoni Valentina, ha svolto tale incarico negli anni precedenti, quindi per 
continuità anche questo anno scolastico si procede all’affidamento diretto dell’incarico in 
quanto le attività in corso d’opera in collaborazione con l’Università di Perugia non possono 
essere interrotte; 

TENUTO CONTO  che la professionalità necessaria è unica nel suo genere (fenologa) tanto che in questi anni in 
cui è stato espletato il bando di selezione pubblica nessuno oltre alla Dott. Beoni ha mai risposto 
all’interpello; 

CONSIDERATO             l’esito positivo dell’incarico per gli anni precedenti, il curriculum della dott.ssa Beoni che  
                                       risponde alle esigenze dell’Istituto e la collaborazione che la stessa esplica anche con  

l’Università di Perugia, dipartimento di scienze;  
 

CONSIDERATO            che per profilo professionale, funzione rivestita, esperienza, capacità ed affidabilità  

                                       fornisce idonea garanzia per lo svolgimento delle funzioni a lei affidate; 
  

DETERMINA 

di affidare, per le motivazioni di cui in premessa: 
 

- Alla Dott.ssa Beoni Valentina l’incarico di Esperto in Rilievi Fenologici in collaborazione con l’Università di 
Perugia Dipartimento di Biologia Applicata – Sezione di Botanica ambientale applicata; 

- di dare corso alla stipula del contratto al personale esterno con specifiche conoscenze  professionali: Dott.ssa  
Beoni Valentina  nata ad Arezzo il 27/12/1976; 

- di imputare la relativa spesa pari ad Euro 2.500,00 omnicomprensivi, nel progetto P1 4 progetti in ambito 
scientifico del Programma Annuale - Esercizio finanziario 2022 – nel quale è prevista  la copertura finanziaria 
come da patto per la Scuola; 

- di procedere alla liquidazione delle spese in base al D.I. n. 129/2018. 
 
Copia del presente atto viene pubblicata sull’Albo Pretorio del sito Istituzionale e nella sezione amministrazione 
trasparente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    (Prof.ssa Iasmina Santini) 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000028 - 15/02/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it

		2023-04-21T13:42:36+0200
	IASMINA SANTINI




